
31 . 12. 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 350/41

VERORDNUNG (EG) Nr. 3326/94 DER KOMMISSION
vom 21 . Dezember 1994

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 2915/79 zur Festlegung der Erzeugnis­
gruppen und der besonderen Vorschriften für die Berechnung der Abschöp­

fungen für Milch und Milcherzeugnisse

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 234/79 des Rates
vom 5. Februar 1979 über das Verfahren zur Anpassung
des Schemas des Gemeinsamen Zolltarifs für landwirt­
schaftliche Erzeugnisse ('), geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 3209/89 (2), insbesondere auf Artikel 2 Ab­
satz 1 ,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 804/68 des Rates
vom 27. Juni 1968 über die gemeinsame Marktorganisa­
tion für Milch und Milcherzeugnisse (3), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 2807/94 (4), insbesondere
auf Artikel 14 Absatz 6,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Gemäß Verordnung (EG) Nr. 3115/94 der Kommission
vom 20. Dezember 1994 zur Änderung der Anhänge I
und II der Verordnung (EWG) Nr. 2658/87 des Rates
über die zolltarifliche und statistische Nomenklatur sowie
den Gemeinsamen Zolltarif (*) sind zum 1 . Januar 1995
bei bestimmten Käsesorten des KN-Codes 0406 Ände­
rungen vorzunehmen.
Nach Artikel 14 der Verordnung (EWG) Nr. 804/68 ist
bei der Einfuhr der dort genannten Erzeugnisse eine
Abschöpfung zu erheben.

Mit der Verordnung (EWG) Nr. 2915/79 des Rates (%
zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 3423/
93 Q, werden in Anwendung von Artikel 14 Absatz 6 der
Verordnung (EWG) Nr. 804/68 die Erzeugnisgruppen und
besonderen Vorschriften für die Berechnung der
Abschöpfungen für Milch und Milcherzeugnisse festge­
legt. Die Verordnung (EWG) Nr. 2915/79 ist deshalb
anzupassen.

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Milch und Milcherzeugnisse —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Im Anhang zur Verordnung (EWG) Nr. 2915/79 werden
die Erzeugnisgruppen 7 und 10 durch die im Anhang zur
vorliegenden Verordnung genannten Erzeugnisgruppen
ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröf­
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemein­
schaften in Kraft.

Sie gilt ab 1 . Januar 1995.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 21 . Dezember 1994
»

Für die Kommission

Rene STEICHEN

Mitglied der Kommission

O ABl. Nr. L 34 vom 9. 2. 1979, S. 2.
(2) ABl. Nr. L 312 vom 27. 10. 1989, S. 5.
(3) ABl. Nr. L 148 vom 28 . 6. 1968, S. 13.
O ABl. Nr. L 298 vom 19 . 11 . 1994, S. 1 .
V) ABl. Nr. L 345 vom 31 . 12. 1994, S. 1 . (*) ABl. Nr. L 329 vom 24. 12. 1979, S. 1 .

O ABl. Nr. L 312 vom 15. 12. 1993, S. 8 .



Nr. L 350/42 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12. 94

ANHANG

Nummer

der Erzeugnis­
gruppe

Erzeugnisgruppe
gemäß der Nomenklatur

des Anhangs II
Leiterzeugnis der jeweiligen

Erzeugnisgruppe

„7 0406 90 02 Emmentaler, in Laiben, mit einer Reifezeit von 3 bis 4 Monaten,
0406 90 03 mit einem Fettgehalt von 45 Gewichtshundertteilen in der Trok­
0406 90 04 kenmasse, unverpackt
0406 90 05
0406 90 06
0406 90 07
0406 90 08
0406 90 09
0406 90 12
0406 90 14
0406 90 16
0406 90 18

10 0406 90 01 Cheddar, in ganzen Formen, mit einer Reifezeit von 3 Monaten,
0406 90 21 mit einem Fettgehalt von 50 Gewichtshundertteilen in der Trok­

kenmasse und mit einem Wassergehalt der fettfreien Käsemasse
von mehr als 50 bis einschließlich 57 Gewichtshundertteilen,
unverpackt"


